و بعضی 29 دسامبر 1873 م. و بعضی 9 نوامبر 1877 م. دانسته‌اند. (جاوید اقبال، 1372، ج 1، ص 62) اما آنچه دقیق‌تر به نظر میرسد و به صواب نزدیک‌تر است و با گفته‌ی خود اقبال، سخنان بزرگان و افراد معتبر از خانواده‌ی اقبال تناسب دارد و با کارنامه‌ی تحصیلی ایشان نیز مطابقت دارد، سوم ذی‌القعدة 1294 هجری قمری مطابق با نهم نوامبر 1877 میلادی می‌باشد. (جاوید اقبال، 1372، ج 1، ص 79)

2.1. تحصیلات

پدر اقبال مردی متدین بود و همیشه آرزو داشت که پسرش فقط آموزش‌های دینی ببیند. از همین روی اقبال چهار و نیم ساله، به محضر درس «مولانا غلام حسن» قدم گذاشت و در مسجد شروع به آموختن قرآن کریم نمود.